
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 702 DEL 15-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 224 DEL 15-06-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento in concessione ex art. 30 del D.Lgs. 163/2006 del servizio di
riscossione ed accertamento dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto delle
Pubbliche Affissioni di cui al D.Lgs. 507/1993 per il periodo 1/7/2016-31/12/2019:
approvazione dello schema di contratto.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 “Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi allegati –
Approvazione”;

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri
della Giunta n. 153 del 9.6.2016 con la quale è approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

PREMESSO che:
il Comune di Sesto Fiorentino con le delibere del Consiglio Comunale n. 173 del
12/11/1992 e n. 200 del 10/12/1992 ha stabilito di procedere con l’affidamento in
concessione della gestione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto sulle
Pubbliche Affissione per motivi di economicità, efficacia ed efficienza;
la concessione del servizio in oggetto era in scadenza al 31/12/2015;
il Comune di Sesto Fiorentino con Determinazione del Dirigente del Settore Servizi
Finanziari e Organizzazione n. 390 del 03/12/2015 provvedeva alla proroga della
concessione alla I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI S.r.l. fino al 30/06/2016;
il Comune di Sesto Fiorentino con la medesima Determinazione del Dirigente del
Settore Servizi Finanziari e Organizzazione n. 390 del 03/12/2015 stabiliva di
procedere, tramite procedura negoziata svolta con modalità telematica, all’affidamento
del servizio in oggetto approvando contestualmente il capitolato d’oneri;



con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 61 del
25/03/2016 è stata approvata l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento in
concessione del servizio in oggetto a favore di I.C.A. – Imposte Comunali ed Affini
Srl con sede in Roma, divenuta efficace dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti
i controlli, comunicata dal Servizio Gare in data 26 aprile 2016;

RITENUTO pertanto opportuno approvare lo schema di contratto (Allegato A), parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO del Regolamento per la disciplina dei contratti, servizi e forniture approvato
con Deliberazione Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23 novembre 2015 di
conferimento dell’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Risorse Finanziarie ed
Organizzazione al Dott. Luca Lazzarini;

DETERMINA

1) DI APPROVARE lo schema di contratto allegato alla presente che ne costituisce parte
integrante e sostanziale (Allegato A);

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 10, c. 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di concessione di cui al
presente atto è il sottoscritto Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Organizzazione del
Comune di Sesto Fiorentino, Dott. Luca Lazzarini;

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza al
Settore Affari Generali e Legali.

Sesto Fiorentino, 15-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 224 DEL 15-06-2016 - Reg. Gen. N. 702 DEL
15-06-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento in concessione ex art. 30 del D.Lgs. 163/2006 del servizio di
riscossione ed accertamento dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto delle
Pubbliche Affissioni di cui al D.Lgs. 507/1993 per il periodo 1/7/2016-31/12/2019:
approvazione dello schema di contratto.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 224 DEL 15-06-2016 - Reg. Gen. N. 702 DEL
15-06-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


